samt den geografiska spridningen

Riskanalys för försäkringsrisker
Via stresstester och känslighetsanalyser får man en
uppfattning av storleken på försäkringsrisken för
ingångna avtal. De kapitalkrav som är hänförliga
till försäkringsrisker under Solvens II ger också en
bild av Löfs risksituation. Kapitalkraven redovisas
årligen i den SFCR som Löf publicerar. Nedan
visas de känslighetsanalyser som är genomförda
för skadeförsäkring respektive fastställda
skadelivräntor.

En känslighetsanalys av premierisken visas i tabell 2.

Tabell 2 - Känslighetsanalys, premierisk
(mkr).

Inverkan på vinst före skatt 2021 2020

+/- 1 % förändring i totalkostnadsprocent +/- 12 +/- 12

+/- 5 % förändring i premienivån +/- 81 +/- 81

+/- 5 % förändring i försäkringsersättningar +/- 55 +/- 55

Avsättningarna för skadeförsäkringar är känsliga för förändringar i väsentliga antaganden.
Känslighetsanalysen i tabell 2 har genomförts genom att mäta bruttoeffekten (exklusive skadelivräntor och
avsättning för framtida skaderegleringskostnader), resultat före skatt och eget kapital av rimligt sannolika
förändringar i några centrala antaganden. Någon hänsyn till eventuella korrelationer mellan antaganden har
inte tagits.

Löf regionernas ömsesidiga försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-8557 43

En känslighetsanalys av reservrisken visas i tabell 3 och 4.

Tabell 4 - Känslighetsanalys, reservrisk skadelivräntor
(mkr).

Antagande Förändring i  Avsättningar Resultat före Eget kapital
antagande % brutto skatt

2021

Försäkringstekniska avsättningar 2 375

Ökad livslängd + 20 % 2 531 -156 -124

Sänkt ränta - 1 % enhet 2 474 -99 -79

Ökad inflation + 1 % enhet 2 533 -158 -125

2020

Försäkringstekniska avsättningar 2 280

Ökad livslängd + 20 % 2 417 -138 -108

Sänkt ränta - 1 % enhet 2 284 -5 -4

Ökad inflation + 1 % enhet 2 448 -168 -133

Känslighetsanalysen i tabell 3 har genomförts genom att mäta bruttoeffekten (exklusive skadelivräntor och
avsättning för framtida skaderegleringskostnader), resultat före skatt och eget kapital av rimligt sannolika
förändringar i några centrala antaganden. Inflationen och diskonteringsräntan stressas genom att förskjuta
de likvida punkterna med 1 %-enhet. Någon hänsyn till eventuella korrelationer mellan antaganden har inte
tagits.

Tabell 3 - Känslighetsanalys, reservrisk
(mkr).

skadeförsäkring

Antagande Förändring i
antagande %

Avsättningar
brutto

Resultat före
skatt

Eget kapital

2021

Försäkringstekniska avsättningar 6 739

Genomsnittlig skadekostnad

Ökad inflation

+ 10 %

+ 1 % enhet

7 413

7 273

-674

-534

-535

-424

Sänkt ränta - 1 % enhet 6 976 -237 -189

2020

Försäkringstekniska avsättningar 6 702

Genomsnittlig skadekostnad

Ökad inflation

+ 10 %

+ 1 % enhet

7 372

7 303

-670

-601

-527

-472

Sänkt ränta - 1 % enhet 6 716 -14 -11

Känslighetsanalysen i tabell 4 visar de förändringar i centrala antaganden som medför ett ofördelaktigt
utfall för Löf. Räntestressen baseras på en parallellförskjutning av de riskfria marknadsräntor som utgör
grund för beräkningen av den tillämpade diskonteringsräntekurvan. Inflationsstressen baseras på en
parallellförskjutning av de likvida punkterna med 1 %-enhet.

Löf regionernas ömsesidiga försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-855744

FINANSIELLA RISKER
Finansiella risker definieras som risken att
företagets möjlighet att nå sina mål påverkas till
följd av finansiella händelser. Exempel på händelser

[…]

I syfte att begränsa koncentrationsrisken har
Löf max-limiter för exponeringar mot enskilda
motparter. Exponeringar mot svenska staten
omfattas ej av max-limit.

Aktierisken begränsas genom fastställda
limitbegränsningar. Allokeringsmöjligheter inom
detta tillgångsslag har införts med start under 2022.

Riskexponering
Känslighetsanalys av ränterisk
Förändrade marknadsräntor får olika
värderingseffekter på tillgångar och avsättningar.
Per 2021-12-31 gav en parallellstress på -100 bp en
positiv effekt på det egna kapitalet vilket är följden
av att avsättningar inte diskonteras vid negativa
räntepunkter.

Löf regionernas ömsesidiga försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-855746

Nedan visas hur en parallellförskjutning med 1 % - enhet av de riskfria marknadsräntor som utgör grund för
beräkningen av den tillämpade diskonteringsräntekurvan, påverkar resultatet och det egna kapitalet.

Tabell 6 -  Känslighetsanalys – ränterisk, effekt på placeringstillgångar och försäkringstekniska avsättningar
vid ränteförändring (mkr).

Antagande Förändring i
antagande %

Marknads-
värde innan
förändring

Marknads-
värde efter
förändring

Känslighet

2021

Ökning av marknadsräntan + 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 13 611 13 079 -532

Värdeförändring försäkringstekniska
avsättningar

9 761 9 181 580

Nettopåverkan totalresultat före skatt 48

Nettopåverkan eget kapital 38

Minskning av marknadsräntan - 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 13 611 14 142 532

Värdeförändring försäkringstekniska
avsättningar

9 761 10 097 -336

Nettopåverkan totalresultat före skatt 196

Nettopåverkan eget kapital 156

2020

Ökning av marknadsräntan + 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 13 127 12 501 -626

Värdeförändring försäkringstekniska
avsättningar

9 522 9 016 506

Nettopåverkan totalresultat före skatt -120

Nettopåverkan eget kapital -94

Minskning av marknadsräntan - 1 % enhet

Värdeförändring placeringstillgångar 1) 13 127 13 753 626

Värdeförändring försäkringstekniska
avsättningar

9 522 9 540 -18

Nettopåverkan totalresultat före skatt 608

Nettopåverkan eget kapital 478

1) Den proportionerliga effektförändringen i absoluta termer på tillgångarna har bedömts ej avvika materiellt
mellan ökad respektive sänkt ränta om 1 % enhet. Analysen utgår från den beräknade effekten vid en ökad ränta.

Löf regionernas ömsesidiga försäkringsbolag, organisationsnummer 516401-8557 47

Nedanstående tabell illustrerar hur Löf är exponerad för ränterisk utifrån räntebärande tillgångar
(placeringstillgångar) och räntebärande skulders (försäkringstekniska avsättningar) räntebindningstid.
Övriga räntebärande tillgångar och skulder är ej väsentliga. Till följd av att placeringsportföljens
sammansättning uteslutande består av fastförräntade värdepapper sammanfaller räntebindningstiderna med
kapitalbindningstiderna.

Tabell 7 -  Räntebindningstider för placeringstillgångar och försäkringstekniska avsättningar (mkr).

Högst 1 år Längre
än 1 år –

högst 3 år

Längre
än 3 år –